АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2010 года           №  223

город Глазов

О Межведомственной комиссии

по заселению специальных домов

для одиноких престарелых в муниципальном

образовании «Глазовский район»

Администрация муниципального образования «Глазовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Межведомственную комиссию по заселению специальных домов

для одиноких престарелых в муниципальном образовании «Глазовский район».

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по заселе-

нию специальных домов для одиноких престарелых в муниципальном образовании «Гла-

зовский район».

3. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии по заселению спе-

циальных домов для одиноких престарелых в муниципальном образовании «Глазовский

район».

4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Глазовского района от 25.12.2009 № 236 «О Меж-

ведомственной комиссии по заселению специального дома для одиноких престарелых в

деревне Верхняя Слудка Глазовского района»;

- постановление Администрации Глазовского района от 01.06.2010 № 74 «О внесе-

нии изменений в состав Межведомственной комиссии по заселению специального дома

для одиноких престарелых в деревне Верхняя Слудка Глазовского района»;

- постановление Администрации Глазовского района от 17.09.2010 № 149 «О вне-

сении изменений в состав Межведомственной комиссии по заселению специального дома

для одиноких престарелых в деревне Верхняя Слудка Глазовского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Глазовского района Наговицына В.В.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»       А.А. Туктарева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

Глазовского района                                                                                      В.В.Наговицын

Начальник юридического отдела Аппарата                                              Н.А.Трефилова

Д.А. Малых

(34141) 5-16-17

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

от 01.12.2010 № 223

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по заселению специальных домов

для одиноких престарелых в муниципальном образовании «Глазовский район»

1. Межведомственная комиссия по заселению специальных домов для одиноких

престарелых в муниципальном образовании «Глазовский район» (далее именуется – Ко-

миссия) образована в целях заселения одиноких престарелых граждан в специальный дом

для одиноких престарелых (далее именуется – специальный дом) и обеспечения благо-

приятных условий проживания и самообслуживания, проживающих в специальном доме.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Феде-

рации, Конституцией Удмуртской Республики, федеральными законами, указами и распо-

ряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента

Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики,

нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим

Положением.

3. Основной задачей Комиссии является:

а) определение условий и размера представляемой одиноким престарелым гражда-

нам жилой площади в специальном доме в соответствии с Жилищным кодексом РФ;

б) рассмотрение документов, представленных одинокими престарелыми гражданами

при постановке на учет для заселения в специальный дом, определенных постановлением

Администрации Глазовского района от 25.12.2009 № 237 «Об утверждении Положения о

специальном доме для одиноких престарелых в Глазовском районе»;

в) принятие (отказ) решения о заселении одиноких престарелых граждан в специ-

альный дом.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

а) анализирует представленные одинокими престарелыми гражданами документы

для заселения в специальный дом;

б) осуществляет взаимодействие с другими организациями по вопросам заселения

одиноких престарелых граждан в специальный дом;

в) подготавливает предложения по разработке изменений в нормативно-правовые

акты органов местного самоуправления, связанные с деятельностью специального дома;

в) по вопросам, требующим дополнительного изучения, направляет письменные за-

просы в организации.

5. Комиссия имеет право:

а) готовить проекты писем в территориальные федеральные органы исполнительной

власти, территориальные органы исполнительной власти Удмуртской Республики, органы

местного самоуправления сельских (городских) поселений, органы местного самоуправ-

ления городских округов по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

б) приглашать для участия в работе Комиссии представителей территориальных ор-

ганов исполнительной власти Удмуртской Республики, представителей органов местного

самоуправления сельских (городских) поселений, органов местного самоуправления го-

родских округов, общественных организаций;

в) назначить экспертизу представленных документов.

6. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель. В

период между заседаниями заместитель председателя Комиссии полномочен в полном

объеме решать текущие вопросы.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

год и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

8. В заседаниях Комиссии имеют право принимать участие главы сельских поселе-

ний муниципального образования «Глазовский район» с правом голоса по вопросам о за-

селении специального дома для одиноких престарелых и главы органов местного само-

управления сельских (городских) поселений, органов местного самоуправления городских

округов.

9. Документы для заседаний Комиссии подготавливает секретарь Комиссии. Секре-

тарь Комиссии ведет протокол заседания.

10. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым боль-

шинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председа-

телем и секретарем. На основании письменного заявления принятые решения доводятся

до заинтересованного лица в виде выписок из протокола заседания Комиссии.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

от 01.12.2010 № 223

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по заселению специальных домов

для одиноких престарелых в муниципальном образовании «Глазовский район»

Туктарева А.А.  глава Администрации муниципального образования «Глазовский

район» (председатель комиссии);

Наговицын В.В.  заместитель главы Администрации Глазовского района (замести-

тель председателя комиссии);

Дряхлова Т.А.  заведующая срочным отделением муниципального учреждения

социального обслуживания «Комплексный центр социального об-

служивания населения Глазовского района» (секретарь комис-

сии);

Члены комиссии:

Бабинцева Т.В.  глава муниципального образования «Ураковское» (по согласова-

нию);

Булдаков А.Н.  заведующий специальным домом для одиноких престарелых му-

ниципального учреждения социального обслуживания «Комплекс-

ный центр социального обслуживания населения Глазовского рай-

она» в д. Золотарево;

Вагина Н.Р.  глава муниципального образования «Верхнебогатырское» (по со-

гласованию);

Васильев В.Л.  глава муниципального образования «Парзинское» (по согласова-

нию);

Волкова И.Г.  глава муниципального образования «Гулѐковское» (по согласова-

нию);

Ворончихина Т.О.  ведущий специалист-эксперт-юрист юридического отдела Аппара-

та Главы муниципального образования «Глазовский район», Рай-

онного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;

Дементьева И.А.  глава муниципального образования «Октябрьское» (по согласова-

нию);

Дорофеева Т.Е.  глава муниципального образования «Штанигуртское» (по согласо-

ванию);

Ельцова Э.В.  глава муниципального образования «Кожильское» (по согласова-

нию);

Касимов Т.В.  заместитель главы Администрации Глазовского района;

Максимов Е.В.  глава муниципального образования «Понинское» (по согласова-

нию);

Малых Д.А.  юрисконсульт муниципального учреждения социального обслужи-

вания «Комплексный центр социального обслуживания населения

Глазовского района»;

Никитина В.М.  глава муниципального образования «Куреговское» (по согласова-

нию);

Пономарѐва Е.А.   глава муниципального образования «Качкашурское» (по согласо-

ванию);

Растегаев К.С.  глава муниципального образования «Адамское» (по согласова-

нию);

Танкова Г.Г.  директор муниципального учреждения социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения Гла-

зовского района»;

Урванцева Т.А.  начальник отдела социальной защиты населения в Глазовском рай-

оне (по согласованию);

Ушаков В.В.  заведующий специальным домом для одиноких престарелых му-

ниципального учреждения социального обслуживания «Комплекс-

ный центр социального обслуживания населения Глазовского рай-

она» в д. Верхняя Слудка.